3

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2021                                                                                           № 213
город Гулькевичи

О внесении изменения в постановление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 4 февраля 2013 года № 41 «Об утверждении положения о создании и использования парковок (парковочных мест), в том числе на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения   Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района»
[image: image1.jpg]

В целях приведения нормативного правового акта администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в соответствие                                с действующим законодательством, руководствуясь уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 4 февраля 2013 года № 41 «Об утверждении положения о создании и использования парковок (парковочных мест), в том числе на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Разработка схемы по созданию и использованию парковок (парковочных мест), в том числе на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, осуществляется после принятия решения Комиссией о подготовке проекта постановления о создании парковок, в том числе на платной основе, в следующей последовательности:

1) проводится  анализ  существующей  градостроительной  и планировочной ситуации, определяются функциональное назначение объектов и параметры улично-дорожной сети;

2) проводится натурное обследование улиц с целью выявления мест скопления транспортных средств с определением числа стоящих автомобилей, способов постановки на стоянку и определением среднего времени и периодичности стоянки;

3) проводятся замеры транспортных потоков, определяется пропускная способность улицы с целью установления возможности размещения на ней парковки, в то числе на платной основе;

4) для участков улиц, закрепленных под организацию парковки, в том числе  на платной основе, разрабатывается схема размещения транспортных средств на улично-дорожной сети Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, а также варианты расстановки автотранспортных средств с учетом обеспечения безопасности движения и пропускной способности улицы;

5) разрабатывается вариант схемы разметки мест парковки, дорожной разметки в полном объеме, расстановки дорожных знаков, линий, информирующих о запрете остановки и стоянки автотранспортных средств, и выделенных зон общественного транспорта.

При создании и использовании парковок (парковочных мест), в том числе на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяет не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы нормы распространяются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов. Указанные места для парковок не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренными правилами дорожного движения.».

2. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 28 июня 2010 года № 347 «Об утверждении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», и разместить на официальном сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальника управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства М.В. Мурыгину.

4. Постановление  вступает  в  силу  после  его официального обнародования.

Глава Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

А.А. Горошко